
Indkaldelse til HB-møde den 13.05.09

Dagsorden:

1. Referater til underskrift
Der foreligger intet referat til godkendelse

2. Mødeaktivitet og rulledagsorden

2.1  Mødeaktivitetslisten foreligger for perioden 9.4. – 5.5.2009

2.2  Koordinering af politisk deltagelse i konferencer

2.3  Rulledagsorden for kommende HB møder

3. Sager til diskussion/beslutning

3.1 Temadrøftelse. Den økonomiske krise 
Indstilling:
At de forskellige perspektiver for Danske Fysioterapeuter i forlængelse af den økonomiske krise indledningsvist
drøftes
At det overvejes at tage drøftelser op igen på hovedbestyrelsesmødet i september.
Resume:
I efteråret 2008 blev Danmark sammen med resten af verdens økonomier ramt af en økonomisk krise. I første
omgang var der tale om finansiel krise, men krisen har siden udviklet sig til at berøre store dele af
samfundsøkonomien, der henvises til Ove K. Pedersen notat herom, der er vedlagt som bilag 1.

For Danske Fysioterapeuter kan det være relevant at drøfte betydningen af den økonomiske krise ud fra følgende
perspektiver:

De kommende overenskomstforhandlinger
Kommunernes og regionernes økonomi
Jobsikkerhed for fysioterapeuter
Kontingent for medlemmerne

3. 2  FORTROLIG SAG

3.3  Zambia projekt
Indstilling:
At der bevilliges økonomisk støtte til gennemførsel og projekt for palliativ fysioterapi i Zambia samt støtte til
foreningens opfølgning på projektet.
Resume:
I forbindelse med formandens 50 år fødselsdag blev der indsamlet ca. 33.000 kr. til projekt, der skulle gennemføres
med foreningens mange årige programsamarbejdsland Zambia.

Fysioterapeuter i Zambia har efterfølgende udarbejdet projekt, hvor 100 fysioterapeuter vil blive uddannet indenfor
Palliativ fysioterapi – et behandlingsområde, hvor der som følge af de mange HIV smittede i landet, er stor
efterspørgsel. Gennemførslen af projektet koster 10.000 euro svarende til ca. 75.600 kr. Der henvises til bilag 1 for
den konkrete projektbeskrivelse.

Danske Fysioterapeuter har gennem mange år haft et tæt samarbejde med fysioterapeuterne i Zambia, men dette
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samarbejde har pga. den politiske situation i landet været sat på vågeblus de seneste år. Se en uddybning heraf i
bilag 2. Gennemførslen af projektet giver dog anledning til på ny at knytte tættere samarbejdsrelationer mellem
Danske Fysioterapeuter og Fysioterapeuterne i Zambia.
Som opfølgning på projektet, og som en del af evalueringen af dette, foreslås det på den baggrund, at en
medarbejder sammen med formanden foretager et besøg i landet i løbet af efteråret 2009. Formålet med turen vil
desuden være at pleje de politiske kontakter til organisationen samt at afvikle et mindre undervisningsforløb inden
for et område, hvor Danske Fysioterapeuter kan bidrage med ny viden.

Der vil udover besøget endvidere blive stillet krav om en skriftlig evaluering af projektet og dokumentation for de
afholdte udgifter. Der ønskes udover det indsamlede beløb og den fordobling af beløbet, som hovedbestyrelsen
tidligere har besluttet at bevillige, en ekstra bevilling på 11.000 kr. med henblik på at kunne gennemføre hele
projektet.

3.4  FORTROLIG SAG

3.5  Referat for udvalget for praksis og privat
Indstilling:
At referatet tages til efterretning.

At udvalget udvides med en repræsentant for selvstændige uden for overenskomst, og at denne repræsentant
findes blandt kontaktpersonerne for selvstændige uden for overenskomst.

Resume:
På mødet i UPP den 16032009 blev bl.a. drøftet:

Kommissorium og sammensætning af udvalget.
Afholdelse af konference for samarbejdsudvalgene den 02062009.
Udgiftsudvikling og økonomiske rammer i 2008.
Status for flytning af myndighedsansvaret for vederlagsfri fysioterapi.
Praktikpladser i praksissektoren.

Der var i udvalget enighed om at indstille til HB, at udvalget udvides med en repræsentant for selvstændige uden for
overenskomst, og at denne repræsentant findes blandt kontaktpersonerne for selvstændige uden for overenskomst.
Der var endvidere enighed om, at beskrivelsen i kommissoriet af de områder, som udvalget arbejder med, skal
udbygges. Dette behandles på næste møde i udvalget den 15062009.

3.6  Godkendelse af nyt Fagforum
Indstilling:
At den nye fagforum godkendes med den tilføjelse, at det i §1 præciseres at Dansk Smerte & Fysioterapi indtil
videre er et fagforum under Danske Fysioterapeuter.
Resume:
Dansk Smerte & Fysioterapi afholdte i forbindelse med Fagfestivalen stiften generalforsamling. Målet med
fagforumet er at blive et videnskabeligt selskab, at når der forelægger en samt strategi herfor for foreningen. Men
indtil videre vil Dansk Smerte & Fysioterapi arbejde som et fagforum under Danske Fysioterapeuter.

Det indstilles, at fagforumet godkendes med en bemærkning om, at det under §1 tilføjes at Dansk Smerte &
Fysioterapi indtil videre er et fagforum under Danske Fysioterapeuter.

3.7  Sundhedskartellet – Den bredde ligelønsdagsorden
Indstilling:
At Danske Fysioterapeuter finanserer sin andel af udgifterne via Fond A.
Resume:
På mødet den 18. marts 2009 i Sundhedskartellets Forhandlingsudvalg, drøftede forhandlingsudvalget en lang
række forslag til konkrete aktiviteter i forhold til den brede ligelønsdagsorden.

Der var fremlagt et budgetoverslag på 1 mio. kr. for gennemførelse af de foreslåede aktiviteter og et forslag til
finansieringsmodel, hvor Sundhedskartellets formue bidrog med 250.000 kr., mens de resterende 750.000 kr.
finansieres af medlemsorganisationerne, fordelt efter antallet af indmeldte medlemmer til Sundhedskartellet.



Det blev ligeledes foreslået, at der fra Sundhedskartellets formue frigøres yderligere 250.000 kr., som kan anvendes
til adhoc lignede projekter. Der var enighed om, at der var behov for at drøfte dels de foreslåede aktiviteter, dels
den økonomiske finansieringsmodel i medlemsorganisationernes hovedbestyrelser.

Der foreslås, at Danske Fysioterapeuter finansierer sin andel på ca. kr. 75.000,00 via Fond A, da aktiviteten
betragtes som en ekstraordinær overenskomstrelateret aktivitet i forlængelsen af OK08.

4. Sager til orientering

4.1  Status – regnskab 2008 samt budgetopfølgning 1. Kvartal 2009
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Som tidligere omtalt i mail til hovedbestyrelsen af 24.3.2009 er afslutningen af regnskabet for 2008 forsinket.
Regnskabet for 2008 er desværre endnu ikke afsluttet primo maj 2009.

Det er fortsat lønområdet, som giver store udfordringer – dels som følge af konflikten med udbetaling af
konfliktunderstøttelse til over 400 personer, dels som følge af manglende og skiftende bemanding på lønområdet i
store dele af 2008.

Det har desuden vist sig, at foreningen har modtaget fejlagtig rådgivning fra den eksterne konsulent, som i efteråret
2008 blev hentet ind i forbindelse med reguleringerne af konfliktunderstøttelsen.

Økonomifunktionen har allerede allieret sig med løneksperter fra revisionen, med henblik på assistance til udredning
af problemerne samt egentlig oprydning. Det skal bemærkes, at rådgivningen fra revisionen også indebærer
forbedring af de fremtidige procedurer på området for undgå lignende problemer i fremtiden.

Desværre har den forsinkede afslutning af regnskabet for 2008 også den konsekvens, at der endnu ikke kan
udarbejdes status på 1. kvartal 2009, da det forudsætter et afsluttet regnskab. Dette er naturligvis klart
utilfredsstillende, og afslutningen af regnskab 2008 har derfor også højeste prioritet.

4.2  Status for Mit.fysio
Indstilling:
At status tages til efterretning.
Resume:
Hovedbestyrelsen besluttede i august 2007, at igangsætte arbejdet med at udvikle en elektronisk medlemsportal
”MitFysio”.

I vedlagte notat gives en status over fremdriften i projektet med at udvikle Mit.Fysio.

4.3  Status for lønkommissionen
Indstilling:
At hovedbestyrelsen tager orientering til efterretning.
Resume:
Lønkommissionens møde den 28. april 2009 blev aflyst. Næste møde afholdes den 28. maj 2009.

Johnny Kuhr vil på hovedbestyrelsesmødet give en mundtligt orienterer om drøftelserne i FTF.

4.4  Dimensionering af fysioterapeutuddannelserne
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Som bilag vedlægges brev af 7. maj til undervisningsminister Bertel Haarder. Brevet er et svar på ministerens brev
af 2. april, som blev fremlagt på sidste hovedbestyrelsesmøde.



0 Kommentarer til artiklen

Danske Fysioterapeuter opfordrer ministeren til at indgå i et undersøgelsesarbejde om udviklingen på det
fysioterapeutiske arbejdsmarked, således at der også fremover vil være balance mellem udbuddet og
efterspørgslen på fysioterapeuter.

4.5  Indtryk fra besøg i Birgmingham 16.17. april 2009
Indstilling:
At redegørelsen tages til efteretning.
Resume:
På baggrund af Danske Fysioterapeuters besøg i Birmingham 16.17. april 2009 gives der en redegørelse for
indtrykkene fra besøget.

4.6  Referat fra Udvalg for uddannelse og professionsudvikling
Indstilling:
At hovedbestyrelsen tager referatet til efterretning.
Resume:
Der er afholdt afrundende møde med det ”gamle” udvalg.

Udvalget har været meget aktivt i udarbejdelsen af Strategi for professionsudvikling, hvorfor det var helt naturligt at
give udvalget en mulighed for at kommentere strategien forud for endelig godkendelse i hovedbestyrelsen.

Der er ingen indstillinger til hovedbestyrelsen fra mødet.

4.7  FORTROLIG SAG

4.8  Formandskifte i Sundhedskartellet
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Connie Kruckow meddelte den 21. april 2009, at hun stopper som formand for Dansk Sygeplejeråd den 31. maj
2009.

Det betyder, at hun med virkning fra samme dato stopper som formand for Sundhedskartellet, og at Johnny Kuhr
indtræder som fungerende formand for Sundhedskartellet fra den 1. juni 2009.

Når Danske Sygeplejeråd senest pr. den 30. september 2009 har valgt formand, vil Sundhedskartellet efterfølgende
foretage nyvalg af formand og næstformand.

Johnny Kuhr vil på hovedbestyrelsesmøde give en mundtlig orientering om sagen.

5. Eventuelt

6. Evaluering af HBmødet.

Faktaboks:
Udskriv indkaldelsen ved at klikke på printikonet
over søgeboksen i venstre hjørne.


